
Beschikking houdende vrijstelling van artikel 5 van het Kentekenreglement

ten behoeve van voertuigen in gebruik bij de politie

25 juni 2009
Nr. CEND/HDJZ-2009/763 sector AWW

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

Gelet op artikel 147 van de Wegenverkeerswet 1994;

Overwegende dat van de zijde van de politie het verzoek is ontvangen om vrijstelling te verlenen van
het bepaalde in artikel 5 van het Kentekenreglement ten behoeve van voertuigen in gebruik bij de poli
tie;

Overwegende dat het voor de inbouw van radarapparatuur in de kentekenplaten aan de voorkant dan
wel de achterkant van de desbetreffende voertuigen noodzakelijk is dat deze kentekenplaten van
speciaal materiaal worden gemaakt waardoor deze kentekenplaten niet voldoen aan de wettelijke
eisen;

Overwegende dat zolang de speciale kentekenplaten uiterlijk overeenkomen met de voorgeschreven
kentekenplaten er geen bezwaar bestaat tegen het niet voldoen aan de eisen voor kentekenplaten die
worden gesteld op grond van het Kentekenreglement;

Besluit:

Artikel 1

Voor voertuigen in gebruik bij de politie die zijn uitgerust met radarapparatuur die deels is ingebouwd
achter aan de voertuigen aangebrachte kentekenplaat, wordt vrijstelling verleend van het bepaalde in
artikel 5 van het Kentekenreglement;
zulks onder de volgende voorwaarden:
1. De vrijstelling geldt uitsluitende voor voertuigen die zijn uitgerust met radarapparatuur waarvan

de werking negatief wordt beïnvloed door de aanwezigheid van een voorgeschreven kenteken-
plaat.

2. De aan het voertuig aangebrachte kentekenplaat moet uiterlijk overeenkomen met de op grond
van artikel 5 van het Kentekenreglement voorgeschreven kentekenplaat.

3. Een kopie van deze beschikking dient in het voertuig aanwezig te zijn en desgevraagd ter inzage te
worden afgegeven aan daartoe bevoegde ambtenaren.

Artikel 2

De beschikking van 16 maart 1999 houdende vrijstelling van een bepaling van het Kentekenreglement
voor voertuigen in gebruik bij de politie (DGP/VV/92337) wordt ingetrokken.

Artikel 3

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Ministervan Verkeer en Waterstaat
namens deze:
de Directeur Wegen en Verkeersveiligheid,
G.J. Olthoff.

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag
waarop dit is bekendgemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. Het bezwaarschrift moet worden
gericht aan de Minister van Verkeer en Waterstaat, ter attentie van Hoofddirectie Juridische Zaken,

STAATSCOURANT Nr. 10483
14 juli

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 10483 14 juli 2009



sector Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken, postbus 20906, 2500 EX Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt (datum en nummer of

kenmerk);
d. een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen.

2 Staatscourant 2009 nr. 10483 14 juli 2009



TOELICHTING

Bij de beschikking van 16 maart 1999 is ten aanzien van door politie gebruikte voertuigen die voorzien
zijn van radarapparatuur achter de kentekenplaten die aan de voorzijde van het voertuig zijn aange-
bracht bepaald dat de desbetreffende kentekenplaat niet hoeft te voldoen aan de eisen die zijn gesteld
op grond van artikel 5 van het Kentekenreglement. Dit omdat deze platen gemaakt zijn van speciaal
materiaal, namelijk kunststof, die voor de werking van de radarapparatuur noodzakelijk is. Deze
beschikking was alleen van toepassing op de kentekenplaten die zich aan de voorzijde van de
voertuigen bevonden.

Op 15 juni 2009 is van de kant van de politie het verzoek ontvangen om deze vrijstelling ook van
toepassing te doen zijn op de kentekenplaten die aan de achterzijde van deze voertuigen zijn aange-
bracht, aangezien er thans ook politievoertuigen zijn die aan zowel aan de voorzijde als de achterzijde
deze speciale kentekenplaten voeren om radardetectie mogelijk te maken. Tegen dit verzoek bestaat
geen bezwaar.

Besloten is de oude beschikking in te trekken en te vervangen door een nieuwe beschikking.

De Minister van Verkeer en Waterstaat
namens deze:
de Directeur Wegen en Verkeersveiligheid,
G.J. Olthoff.

3 Staatscourant 2009 nr. 10483 14 juli 2009


